
ỦY BAN NHÂN DÂN 
HUYỆN TÂN PHÚ

Số:            /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Phú, ngày       tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Kế hoạch số 92 /KH-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2025 
của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/CP và Kế hoạch số 433-

KH/TU ngày 28/2/2025 của Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 
22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn huyện Tân Phú

–––––––––––––

Thực hiện Kế hoạch số 92 /KH-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2025 của 
UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/CP và Kế hoạch số 433-KH/TU 
ngày 28/2/2025 của Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 
năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện trên địa bàn, 
cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 - Tổ chức thực hiện kịp thời và đầy đủ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ 
và giải pháp đã đề ra trong Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 
của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số quốc gia (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 57-NQ/TW), Nghị quyết 
số 03/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ ban hành Chương trình 
hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 
năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 03/NQ-CP) 
và Kế hoạch số 92 /KH-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2025 của UBND tỉnh về thực 
hiện Nghị quyết số 03-NQ/CP và Kế hoạch số 433-KH/TU ngày 28/2/2025 của 
Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 
đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 92/KH-
UBND).

- Xác định nhiệm vụ cụ thể để các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế 
hoạch thực hiện; tổ chức triển khai, kiểm tra, giám sát, đánh giá việc thực hiện 
Nghị quyết số 57-NQ/TW, Nghị quyết số 03/NQ-CP và kế hoạch số 92/KH-
UBND.; hiện thực hóa mục tiêu Phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo 
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và chuyển đổi số quốc gia là đột phá quan trọng hàng đầu, là động lực chính để 
phát triển nhanh lực lượng sản xuất hiện đại, hoàn thiện quan hệ sản xuất, đổi mới 
phương thức quản trị quốc gia, phát triển kinh tế - xã hội, ngăn chặn nguy cơ tụt 
hậu, đưa đất nước phát triển bứt phá, giàu mạnh trong kỷ nguyên mới.

2. Yêu cầu

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện các mục tiêu, chỉ 
tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phải bám sát Nghị Quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính 
trị, Nghị quyết số 03-NQ/CP của Chính Phủ và Kế hoạch số 433-KH/TU của Ban 
Thường vụ Tỉnh uỷ, xác định rõ các chỉ tiêu cụ thể, thời gian, nguồn lực thực hiện 
và cơ chế đánh giá kết quả triển khai Kế hoạch. 

- Đảm bảo tính tính đồng bộ, khả thi, phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa 
phương; việc triển khai thực hiện đạt hiệu qua cao nhất, tránh chồng chéo, lãng phí 
nguồn lực; kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc trong qua trình thực hiện.

- Phân công trách nhiệm cụ thể, rõ ràng cho từng cơ quan, đơn vị gắn với 
công tác theo dõi, kiểm tra, giám sát nhằm phát huy tinh thần chủ động, sáng tạo 
của từng ngành, địa phương, đảm bảo thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ đề ra. 

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các nội dung của kế hoạch nhằm nâng 
cao nhận thức, trách nhiệm của toàn xã hội trong việc thúc đẩy khoa học, công 
nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

II. CÁC CHỈ TIÊU VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ

Trên cơ sở các nội dung nêu trên, Kế hoạch đề ra các chỉ tiêu và nhiệm vụ 
với các giải pháp được xác định và phân công cụ thể như: Phụ lục I - Danh mục 
các chỉ tiêu cụ thể và phụ lục II - Danh mục các nhiệm vụ cụ thể (kèm theo).

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp 

ngân sách hiện hành, vốn lồng ghép và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác 
(nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trên cơ sở nội dung Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị và Nghị 
quyết số 03/NQ-CP, Kế hoạch số 433-KH/TU các sở, ban, ngành, UBND cấp 
huyện theo chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện 
Kế hoạch này, hoàn thành trong tháng 4 năm 2025.

2. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm rà soát các 
chương trình, kế hoạch hành động thực hiện các Nghị quyết của Đảng, Chương 
trình của Chính phủ, Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành, còn hiệu 
lực thực hiện có liên quan đến phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
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chuyển đổi số để điều chỉnh, đồng bộ thống nhất với chương trình, kế hoạch thực 
hiện Nghị quyết số 57-NQ-TW, hoàn thành trong năm 2025.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn trực tiếp chỉ 
đạo, phân công thực hiện các nội dung của Kế hoạch; kiểm tra, đôn đốc việc triển 
khai thực hiện Kế hoạch này, định kỳ 6 tháng báo cáo kết quả thực hiện về UBND 
huyện (Thông qua Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin) trước ngày 25 tháng 5 
và trước ngày 10 tháng 11 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh. 

4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 
đơn vị và UBND các xã, thị trấn theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện, kịp 
thời báo cáo và kiến nghị UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện các khó khăn, 
vướng mắc và biện pháp cần thiết để bảo đảm thực hiện đồng bộ, có hiệu quả Kế 
hoạch; bám sát các nội dung liên quan trong chương trình làm việc của Ban Chấp 
hành Đảng bộ tỉnh, Hội đồng Nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, 
Chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh để thực hiện việc báo cáo theo quy định. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị và 
UBND các xã, thị trấn bảo đảm nguồn kinh phí thực hiện hằng năm theo Kế 
hoạch. Rà soát những chính sách về tài chính để đề xuất vào Nghị quyết của Hội 
đồng Nhân dân huyện hoặc các văn bản khác trong đó tập trung sửa các quy định 
về Quản lý ngân sách nhà nước, tài sản công phục vụ Khoa học Công nghệ, đổi 
mới sáng tạo, chuyển đổi số trong chi tiêu ngân sách cho nhiệm vụ Khoa học Công 
nghệ, chuyển đổi số; Cơ chế giao tự chủ quản lý cho đơn vị sự nghiệp công lập.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 92 /KH-UBND ngày 
18 tháng 3 năm 2025 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/CP và Kế 
hoạch số 433-KH/TU ngày 28/2/2025 của Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa 
học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Đồng 
Nai./. 
 Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở KH và CN tỉnh;
- TT Huyện ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- C, PCVP HĐND-UBND huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Hải
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